• Local para abertura da competição, podendo ser o Ginásio de Esportes, com som 
compatível ao ambiente; 

• Sala para instalação da Comissão Disciplinar e reunião; 

• 01 (uma) sala (mínimo) para atendimento de primeiros socorros; 

• Alojamentos com capacidade para atendimento de 12 delegações, ou, 1560 (hum mil 
quinhentos e sessenta) pessoas, com banheiros na proporção de 10 (dez) para 01 (um), e 
chuveiros na proporção de 20 (vinte) para 01 (um) (mínimo); 

• Hospedagem e alimentação para equipe de Coordenação e arbitragem da Competição  
50 Cinquenta) pessoas x 03 (três)  dias);